© PHOENIX CONTACT 2018-11-26107750_de_c02
UCS
Datenblatt
1 Beschreibung
Die universellen Elektronikgehäuse UCS bestehen aus zwei
identischen Gehäusehalbschalen, vier Seitenwänden und
farblich abgesetzten Eckeinlegern.
Die Eckeinleger gibt es in zwei Varianten. Eckeinleger mit

107750_de_c02 PHOENIX CONTACT 4 / 20
3 Bestelldaten
3.1 Bestellschlüssel
Die Bezeichnung der Elektronikgehäuse der Serie UCS
setzt sich aus folgenden Komponenten zusammen:
Komplett-Set
Einzelteile
Für die Auswahl der Produkte gibt es einen Kon-
figurator unter phoenixcontact.com, Webcode:
#0512. Dort können Sie Ihr Gehäuse zusammen-
stellen. Sie erhalten anschließend 3D-Daten, Be-
stelllisten und Leiterplatten-Layouts.
UCS 195 - 145 - F - CCD 9005
Länge
125 mm
145 mm
195 mm
237 mm
Breite
87 mm
125 mm
145 mm
195 mm
237 mm
Tiefe
F = 47 mm
H = 67 mm
Leiterplattenbefestigung
CCD = Eckeinleger mit Schraubdom
GD = Klebedom
RPI = Raspberry Pi
Farbe
7035 = ähnlich RAL 7035
9005 = ähnlich RAL 9005
UCS HAC 195 - F - 9005
Typ
CC = Eckeinleger
CCD = Eckeinleger mit Schraubdom
CP = Stoßschutzecken
CS = Stapelecken
GD = Klebedom
HAC = Höhenadapter
HH = Halbschale
PED = Standfuß
SF = Schraubenset, flache Gehäuse
SH = Schraubenset, hohe Gehäuse
SW = Seitenwand
WM-B = Wandhalterung Basic
Länge
125 mm
145 mm
195 mm
237 mm
Tiefe
F = 47 mm
H = 67 mm
Farbe
7035 = ähnlich RAL 7035
9005 = ähnlich RAL 9005
UCS
107750_de_c02 PHOENIX CONTACT 5 / 20
3.2 Produktliste Komplett-Sets
UCS 125-87… ... RPI UCS 145-125… ... RPI UCS 195 -145… UCS 237 -195…
RAL 47 mm 67 mm 47 mm 47 mm 67 mm 47 mm 47 mm 67 mm 47 mm 67 mm
Komplett-Sets
Mit Leiterplat-